
UCHWAŁA NR XXVI/141/09 RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.. 984,  
Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Nr 153 poz. 1271; z 2004 r. Nr 116 
poz. 1203, Nr 214 poz. 1806; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17  
poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Nr 223 
poz. 1458) oraz art. 165, art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, Nr 169 poz. 1420 z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 187 
poz. 1381, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 249 poz. 1832, z 2007 r. Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, 
Nr 140 poz. 984, Nr 82 poz. 560 z 2008 r. Nr 180 poz. 1112 Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, 
z 2009 r. Nr 19 poz. 100) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 3.283,00 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 3.283,00 zł zgodnie  
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonać w planie wydatków przeniesień miedzy działami, rozdziałami i paragrafami na 
kwotę 24.182,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i wydatków w łącznej kwocie dla dochodów 
własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załacznikiem Nr 4. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu na 2009r. zgodnie  
z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem - 7.854.672,00 z.ł. 

2) Wydatki ogółem - 10.915.084,00 zł. 

3) Źródłem pokrycia deficytu budżetowego w kwocie 3.060.412,00 zł są: 

a) kredyt długoterminowy w kwocie 1.743.000,00 zł. 

b) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie: 940.583,00 zł. 

c) wolne środki w kwocie 376.829,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Gwaj 



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia  29 kwietnia 2009 r. 

DOCHODY 

Klasyfikacja 
Dział Rozdział § 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

3.283,00 - 8.597,00 

 75113  Wybory do parlamentu europejskiego 3.283,00 - 3.283,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami 

3.283,00 - 3.283,00 

   RAZEM 3.283,00 - 7.854.672,00 

 

 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

WYDATKI 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdział § 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

750   Administracja publiczna 18.862,00 8.494,00 2.562.518,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 300,00 300,00 55.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 - 2.837,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
- 100,00 0,00 

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 

- 200,00 3.800,00 

 75023  Urząd Gminy 2.000,00 3.194,00 1.202.506,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1.194,00 55.806,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 2.000,00 65.000,00 
  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 
2.000,00 - 12.000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 16.562,00 5.000,00 1.227.012,00 
  2679 Dotacja celowa z budżetu dla jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych realizujących projekty 
finansowane z udziałem środków z budżetu 
Unii Europejskiej 

- 5.000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16.562,00 - 34.562,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

3.283,00 - 8.643,00 

 75113  Wybory do parlamentu europejskiego 3.283,00 - 3.283,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1243,00 - 1243,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 955,00 - 955,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 420,00 - 420,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 615,00 - 615,00 
  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
50,00 - 50,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

- 160,00 89.440,00 

 75412  Ochotnicza straż pożarna - 160,00 82.940,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 160,00 940,00 

801   Oświata i wychowanie - 8.300,00 2.446.880,00 
 80101  Szkoła Podstawowa - 6.500,00 1.563.080,00 



Klasyfikacja 
Dz. Rozdział § 

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 6.500,00 43.500,00 
 80104  Przedszkola - 800,00 300.100,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 800,00 15.200,00 
 80110  Gimnazja - 900,00 439.800,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 900,00 25.100,00 
 80148  Stołówki szkolne - 100,00 93.300,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 100,00 5.700,00 

852   Opieka społeczna - 400,00 1.106.700,00 
 85219  Ośrodki Pomocy społecznej - 400,00 249.700,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 400,00 12.100,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

4.320,00 4.320,00 31.959,00 

 85395  Pozostała działalność 4.320,00 4.320,00 31.959,00 
  4178 Wynagrodzenia bezosobowe – środki UE 3.672,00 - 7.759,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe- 

współfinansowanie 
648,00 - 1.369,00 

  4308 Zakup usług pozostałych – środki UE - 3.672,00 18.872,00 
  4309 Zakup usług pozostałych - współfinansowanie - 648,00 3.330,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza - 500,00 89.514,00 
 85401  Świetlice szkolne - 500,00 57.400,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 500,00 2.300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.000,00 2.008,00 764.140,00 
 90095  Pozostała działalność 1.000,00 2.008,00 350.300,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 1.008,00 17.192,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1.000,00 38.000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1.000,00 - 1.800,00 
   RAZEM 27.465,00 24.182,00 10.915.084,00 

 

 

 

 



Z
ał
ąc

zn
ik
 N

r 
3 

do
 u
ch
w
ał
y 
N
r 
X
X
V
I/
14
1/
09
 

R
ad
y 
G
m
in
y 
B
ia
ło
w
ie
ża
 

z 
dn
ia
 2
9 
kw
ie
tn
ia
 2
00
9 
r.
  

P
L
A
N

 P
R
Z
Y
C
H
O
D
Ó
W

 I
 W

Y
D
A
T
K
Ó
W

 D
O
C
H
O
D
Ó
W

 I
 W

Y
D
A
T
K
Ó
W

 W
Ł
A
SN

Y
C
H

 J
E
D
N
O
ST

E
K

 B
U
D
Ż
E
T
O
W

Y
C
H

  
N
A

 2
00

9 
R
O
K
 

D
oc
ho
dy
 

W
yd
at
ki
 

W
 ty
m
 

W
 ty
m
 

L
p.
 

W
ys
zc
ze
gó
ln
ie
ni
e 

S
ta
n 

śr
od
kó
w
 

ob
ro
to
w
y 

ch
 n
a 

po
cz
ąt
ek
 

ro
ku
 

og
ół
em
 

Ź
ró
dł
a 
do
ch
od
ów
 

§ 
26
5 

N
a 
in
w
es
ty
cj
e 

og
ół
em
 

W
 ty
m
 

w
pł
at
a 
do
 

bu
dż
et
u 

S
ta
n 
śr
od
kó
w
 

ob
ro
to
w
yc
h 

na
 k
on
ie
c 

ro
ku
 

R
oz
li
cz
en
ia
 

z 
bu
dż
et
em
 

z 
ty
tu
łu
 

w
pł
at
 

na
dw
yż
ek
 

śr
od
kó
w
 z
a 

20
06
r.
 

1.
 

2.
 

3.
 

4.
 

5.
 

6.
 

7.
 

8.
 

 
9.
 

 
 

1.
 Z
es
pó
ł S
zk
ol
no
- 

P
rz
ed
sz
ko
ln
y 
w
 

B
ia
ło
w
ie
ży
  

D
z.
  8
01
  

R
oz
dz
.  
80
14
8 

35
1,
77
 

19
3.
10
0,
00
 
§ 
08
30
 –
 1
90
.0
00
,0
0 

§ 
09
20
 -
   
   
  1
00
,0
0 

§ 
09
60
 -
   
  3
.0
00
,0
0 

0  
0 

19
3.
00
0,
00
 

0 
45
1,
77
 

0    



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2009 r.  

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I 

GOSPODARKI  WODNEJ NA 2009 ROK. 

 

LP WYSZCZEGÓLNENIE PLAN NA 2009R. 
I Stan środków obrotowych na początek roku        6.420,80  
II. Przychody 5.000,00 
1. 
2. 

§ 0580 grzywny i inne kary pienięzne 
§ 0970 wpływy z róznych dochodów 

4.900 ,00 
100,00 

III Wydatki 11.000,00 
1 
 
2 

Wydatki bieżące 
§ 4300 zakup usług 
Wydatki majątkowe 
 

11.000,00 
 
0 

IV Stan srodków obrotowych na koniec roku 420,80 

 

 

Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

 PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŹETU W 2009 ROKU 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 2009r. 

1. 2 3 4 
Przychody - ogółem  3.283.412,00 

1. Kredyty § 952 1.743.000,00  
2. Pożyczki § 952 0 
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 903 0 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0 
6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 940.583,00 
7. Papiery wartościowe ( obligacje ) § 931 0 
8. Inne źródła ( wolne środki ) § 955 599.829,00 

Rozchody - ogółem  223.000,00 
1. Spłaty kredytów §992 123.000,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 100.000,00 
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0 

4. Udzielone pożyczki § 991 0 
5. Lokaty § 994 0 
6. Wykup papierów wartościowych ( obligacji) § 982 0 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0 

 

 



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXVI/141/09 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 29 kwietnia 2009 r. 

Objaśnienia: 

Dochody:  

Rozdz. 75113 – zgodnie z pismem krajowego Biura Wyborczego otrzymaliśmy dotację celową  
w wysokości 3.283,00 zł na przeprowadzenie wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego. 

Wydatki: 

Rozdz. 75113 – wydatki z zakresu przeprowadzenia wyborów posłów do parlamentu 
Europejskiego. 

Rozdz. 75075 – zwiększenie planu budżetu o kwotę 16.562,00 zł na pokrycie częściowych 
kosztów zadania promocyjnego Gminy „Współorganizacja wyścigu kolarskiego „Skandia MTB 
Maraton” w dn 02 maja 2009r. 

Dokonano w planie wydatków przesunięć między działami rozdziałami i paragrafami w związku  
z potrzebami wynikającymi z bieżącej działalności. 

W załączniku Nr 3 oraz Nr 4 naniesiono zmianę w zakresie stanu środków pieniężnych na 
rachunkach bankowych dochodów własnych Zespołu szkolno-Przedszkolnego oraz Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na początek roku 2009. 


